
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  322    DEL 02-11-2022

Reg. Gen.le n. 1191 del 02-11-2022

Oggetto: Autorizzazione per l'utilizzo di infrastrutture di pubblica illuminazione di proprietà
del comune di Bronte per impianti di comunicazione elettronica ai sensi dell'art. 3
del D.Lgs. n. 33/2016.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 24/03/2022 con la quale si è preso atto
della proposta della Ditta Wicomm srls, con sede a Bronte ( CT ), riguardante il rilascio
dell'autorizzazione di cui all'art. 3 del D.Lgs n. 33/2016 per l'accesso all'infrastruttura fisica
dell'impianto di pubblica illuminazione di proprietà del Comune di Bronte ai fini dell'installazione
di una rete di comunicazione ad alta velocità;
Rilevato che . nel medesimo atto, si dava mandato al Capo della V Area di procedere all'assunzione
dei provvedimenti conseguenziali, previa determinazione dell'indennizzo equo da corrispondere a
Questo Ente , nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminatorietà, equità e ragionevolezza
previsti dalla normativa vigente al riguardo;
Che il predetto indennizzo, previo parere espresso dai competenti Uffici, è stato quantificato quale
canone in €. 800,00 da versare in un'unica soluzione contestualmente al rilascio della concessione e
, successivamente, entro il 30 Aprile di ogni anno previa rivalutazione annuale sulla base dell'indice
ISTAT;
Che con determinazione dirigenziale n. 160 del 30/06/2022, in attuazione di quanto stabilito con la
citata deliberazione n. 40/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico riguardante l’invito a
manifestare interesse per la concessione di diritti riguardanti la quota di infrastruttura necessaria al
passaggio di cavi in fibra ottica;
Osservato che in data 30/06/2022 è stato pubblicato l’Avviso di cui trattasi;
Che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Bronte al
30/06/2022 al 15/07/2022;
Che durante il suddetto periodo di pubblicazione non sono pervenute opposizioni, giusta
attestazione n. 1053 del 19/07/2022, a firma del Messo notificatore e del Segretario comunale;
Preso atto che durante il suddetto periodo, come stabilito nel citato Avviso, non è pervenuta alcuna
istanza inerente la manifestazione di interesse in argomento;
Ritenuto di concedere alla Ditta Wicomm srls, con sede a Bronte ( CT ), l'autorizzazione di cui
all'art. 3 del D.Lgs n. 33/2016 per l'accesso all'infrastruttura fisica dell'impianto di pubblica
illuminazione di proprietà del Comune di Bronte ai fini dell'installazione di una rete di



COMUNE DI BRONTE
comunicazione ad alta velocità, quale unica Ditta proponente giusta istanza del 04/08/2021, prot. n.
16709; e successiva nota integrativa del 17/12/2021 prot. n. 27881;
Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01-03-2021 con il quale è stato conferito all'Ing. Salvatore
Caudullo l'incarico di Capo della V Area;

DETERMINA

1)  di autorizzare la ditta Wicomm srls, con sede a Bronte ( CT ), ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs n.
33/2016, all'accesso all'infrastruttura fisica dell'impianto di pubblica illuminazione di proprietà del
Comune di Bronte ai fini dell'installazione di una rete di comunicazione ad alta velocità, quale
unica Ditta proponente giusta istanza del 04/08/2021, prot. n. 16709; e successiva nota integrativa
del 17/12/2021 prot. n. 27881;
2) di stabilire che il canone annuo dovuto è di €. 800,00 ( diconsi euro ottocento/00 ) da versare
contesutalmente in unica soluzione al momento del rilascio dell'autorizzazione e successivamente,
entro il 30 Aprile di ogni anno previa rivalutazione annuale sulla base dell'indice ISTAT;
3) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di contabilità;
4) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti dirigenti", voce "Determine".
5) di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall’Ufficio Messi Notificatori per l’albo pretorio on line (procedura Halley) e dall’Ufficio Ced per
la sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 322 del 02-11-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Autorizzazione per l'utilizzo di infrastrutture di pubblica illuminazione di proprietà
del comune di Bronte per impianti di comunicazione elettronica ai sensi dell'art. 3
del D.Lgs. n. 33/2016.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 322 del 02-11-2022                Pag. 3


